中共河南省委教育工委  河南省教育厅 用户中心 | 中国政府网 | 教育部 | 河南省政府网 | 设为首页 | 加入收藏

您好，今天是2024年10月13日 ，欢迎访问中共河南省委教育工委、河南省教育厅网站！

进入适老模式无障碍阅读

 首页 > 政务公开 > 文件通知 >正文 分享：

河南省教育厅 关于公布2021年度河南省高等教育教学改革研究与实践立项项目的通知

教高〔2022〕138号
2022-05-10 16:31 【浏览字号：大 中 小】 来源：教育厅办公室

各高等学校：

　　为进一步深化高等教育教学改革，全面提高高等教育教学质量和人才培养水平，根据我厅《关于做好2021年河南省高等教育教学改革研究与

实践项目立项工作的通知》（教高〔2021〕376号）要求，各高校高度重视，认真组织，在学校校级教改立项的基础上，经过学校申报、专家评

审、结果公示，我厅决定批准郑州大学《一流化学人才培养基地建设的研究与实践》等1051项省级教学改革研究项目立项建设，其中本科教育类

637项（重大项目35项，重点项目287项，一般项目315项），高职教育类项目303项，高校思政课类项目61项，就业创业指导类项目50项。现将

有关事宜通知如下：

　　一、省教育厅负责省级教改项目的指导、检查和验收鉴定。学校负责项目过程管理，保证相应经费投入，加强年度检查指导，及时将项目研

究阶段性成果应用到人才培养工作实践中。

　　二、各高校要为项目顺利推进实施提供资金、政策支持和制度保障，强化激励约束，增强项目实效。省教育厅对省级重点以上项目给予重点

经费支持，学校给予相应配套，并对省级一般项目给予不少于2万元经费支持，用于项目调研、学术交流、实践应用、成果推广等，保证项目顺利

完成。

　　三、省级教改项目立项建设周期一般为两年，特殊情况经省教育厅审核同意后可适当延长，但不超过3年。无故不能完成研究任务或自行中止

的项目，按规定予以撤销。

　　四、省级教改项目实行项目主持人负责制，具体负责项目的调研论证、方案设计、成果总结、实践应用和经费使用等工作。项目组成员在立

项建设期内原则上不允许变更，对因工作变动等原因不能继续研究者，由学校提出变更意见，报教育厅审批。

　　五、重大项目需在今年6月底前举行开题报告会，邀请相关领域国家或省内同行专家学者参加，进一步明确研究思路、目标任务和责任分工。

重点项目和一般项目由学校提出开题要求。开题报告会情况作为项目成果鉴定工作的重要依据之一。高等职业教育项目要注重突出职业教育特

色，有关要求应略高于《河南省职业教育教学改革研究与实践项目管理办法（2020年修订）》（教职成〔2020〕3号）的要求。

　　各高校要进一步巩固人才培养中心地位和教学基础地位，高度重视教育教学改革研究与实践，引导广大教师和教学管理人员，深入研究新时

代实现高等教育内涵式发展的措施和方法，更新教育教学理念，创新人才培养模式，加强课程和教材体系建设，改革教学方法和手段，构建质量

保障体系，培育一批国家级和省级优秀教学成果，积极发挥示范引领作用，切实推进教育教学改革创新，持续提升人才培养质量。

　　附件：2021年度河南省高等教育教学改革研究与实践项目立项名单

2022年5月8日

 打印 关闭

首 页 教育动态 政务公开 政务服务 交流互动 专题子站

http://puser.haedu.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/
http://www.henan.gov.cn/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://jyt.henan.gov.cn/
http://jyt.henan.gov.cn/xxgk
https://jyt.henan.gov.cn/xxgk/wjtz/
https://oss.henan.gov.cn/typtfile/20220510/22df292381394434ad000d16a90acc2c.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.close();
https://jyt.henan.gov.cn/
https://jyt.henan.gov.cn/jydt
https://jyt.henan.gov.cn/zt/2021/zfxxgk/
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001002063?creditCode=11410000005184662M
http://bmfw.jyt.henan.gov.cn/robotsearch/xiaoyu
https://jyt.henan.gov.cn/ztzz/ztzl/

《顶端教育》：活力四射！首届河南省普通高中学生社团文化节火热开场 2024-10-12

《河南手机报》：“社”彩缤纷，“团”聚青春 首届河南省普通高中学生社团文化节来啦 2024-10-12

《大河报·豫视频》：亮相把，社团！首届河南省普通高中学生社团文化节举办 2024-10-12

《凤凰网河南》：这样的校园文化生活见过吗？首届河南省普通高中学生社团文化节精彩来袭！ 2024-10-12

《大公中原网》：首届河南省普通高中学生社团文化节在郑举办 2024-10-12

相关文章

关于我们 | 教育厅方位图 | 联系我们

版权所有：河南省教育厅 地址：郑州市郑东新区正光路11号

邮政编码：450018 豫ICP备09011211号

政府网站标识码 ：4100000085 公安机关备案号：41000043003-18025

Copyright © 2024 jyt.henan.gov.cn All Rights Reserved

https://static.dingxinwen.com/dd-sharepage/detail/index.html?id=6770150#/?categoryId=300
https://www.hnsjb.cn/content/ysyd/20240512/1152600.html
https://news.dahebao.cn/dahe/appcommunity/2037820?newsId=2037820
https://ishare.ifeng.com/c/s/v006-_YGZHviTR5ih--gBf3GFG6ZrRvmKJa53myErvfbY6zsFSc4mhPzoe9d55AHOVGugx?spss=np&channelId=&aman=9Be16n094O72es0daYda2&gud=45d196I797
https://www.dgbzy.com/373950.html
http://jyt.henan.gov.cn/jgsz/wtzn/
http://jyt.henan.gov.cn/2021/05-18/2147142.html
http://bmfw.haedu.gov.cn/zwgk/bmrx?id=883
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=118B2BF96E920C28E053012819AC0A5F
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=4100000085&url=http%3A%2F%2Fjyt.henan.gov.cn%2F